ПРОТОКОЛ №2
заседания Координационного совета по патриотическому воспитанию подростков и молодежи Березовского района
__________________________________________________________________
пгт. Березово

                             «27» марта 2018 года

Время проведения: 11 часов 00 минут.

Место проведения: пгт. Березово ул. Астраханцева, дом 54

	Председательствовал:

Чечеткина Ирина Викторовна
заместитель главы Березовского района, председатель состава Координационного совета (далее - Совет)
Присутствовали

члены Совета:

Донгаева Евгения
Александровна

Секретарь Координационного совета, специалист первой категории отдела по труду, социальной и молодежной политике
Алексеева Светлана Викторовна
заместитель председателя Комитета по культуре и спорту администрации Березовского района;
Кайдалова Екатерина Александровна
и.о. председателя Комитета образования администрации Березовского района;

Хватова Оксана Владимировна
заведующий  отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района;
Залата Юлия Викторовна
Врио начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Ханты – Мансийского автономного округа – Югры по Березовскому;

Антоненко

Ирина Леонидовна

начальник управления социальной защиты населения по Березовскому району;
Приглашенные:

Трохалева Инна Николаевна
заместитель директора КОУ «Березовская школа интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья».

1. О результатах проведения призыва граждан на военную службу в 2017 году.

(Залата Ю.В.)
РЕШИЛИ:
1.1 Принять информацию к сведению.
1.2 Рекомендовать комитету образования администрации Березовского района, КОУ «Березовская школа интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» принимать участие в социально – патриотической акции «День призывника».
2. Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества.

(Кайдалова Е.А., Алексеева С.В., Хватова О.В.)

РЕШИЛИ:
          2.1    Принять информацию к сведению.
2.2 Информационно – аналитическому   отделу администрации                                                                                                                                                                 Березовского района произвести социологический опрос жителей Березовского района об актуальности проводимых праздничных мероприятий на территории пгт. Березово.
СРОК: до 01 июня 2018 года.
3. Освещение в СМИ информации по патриотическому воспитанию молодежи района.

(Кайдалова Е.А., Алексеева С.В., Хватова О.В.)
РЕШИЛИ:

3.1   Принять информацию к сведению.
3.2  В целях размещения в прямом эфире информации, рекомендовать комитету образования администрации Березовского района, Комитету по культуре и спорту администрации Березовского района, Отделу по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района, рассмотреть возможность заключения соглашения между администрацией Березовского района и  Радио Игрим.
СРОК: до 15 мая 2018 года.

4. О развитии Всероссийского детско – юношеского военно – патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» в Березовском районе.

(Кайдалова Е.А.)
РЕШИЛИ:
          4.1    Принять информацию к сведению.
4.1 Рекомендовать комитету образования совместно с военным комиссариатом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Березовскому району развивать Всероссийское детско – юношеского военно – патриотическое общественное движение «ЮНАРМИЯ» в Березовском районе.
СРОК: постоянно.
5. Организация мероприятий с воспитанниками КОУ «Березовская школа – интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» приуроченные ко Дню защитника Отечества.

(Трохалева И.Н.)

РЕШИЛИ:
5.1   Принять информацию к сведению.
5.2 Рекомендовать главам поселений Березовского района, военному комиссариату Ханты – Мансийского автономного округа – Югры по Березовскому району, комитету образования администрации Березовского района рассмотреть возможность включить в план проведения мероприятий приуроченных к «Дню памяти воинов-интернационалистов» (15 февраля) в 1 квартале 2019 года.
СРОК: до 01 декабря 2018 года.

6. О внесении изменений в план Координационного совета по патриотическому воспитанию подростков и молодежи на 2018 год.

(Донгаева Е.А.)

РЕШИЛИ:
          6.1   Принять информацию к сведению.
          6.2 Включить в план Координационного совета по патриотическому воспитанию подростков и молодежи на 2018 год пункт:

                   - организовать  встречу детей из малообеспеченных  и многодетных семей с пенсионерами МВД, посещение комнаты – музея ОМВД России по Березовскому району.
СРОК: 15 июня 2018 года, 15 декабря 2018 года.
Ответственные: Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Березовского района, ОМВД России по Березовскому району.
Председатель совета                                                                      И.В. Чечеткина
Секретарь совета                                                                             Донгаева Е.А.